平成 23 年 12 月 22 日

保 護 者 様

英真学園高等学校

 進 路 指 導 部

「 保 護 者 か ら の キ ャ リ ア 教 育 」 ご 協 力 の 依 頼

 初冬の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校の教育活動にご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、次年度から本校におきましてキャリア教育の実践を計画しております。その中で、

「保護者からのキャリア教育」として保護者の皆様の経験や体験をとおして、生徒のライ

フデザイン構築や進路決定につなげることができればと考えております。

 以下の事項についてご協力を依頼するところでございます。ご協力賜りますようお願い

申し上げます。

記

 目  的   生徒にとって身近である方々の経験や体験を求めております。情報誌な

どでも職業人からのインタビューなどありますが、もっと身近な存在であ

る保護者の皆様から実生活に即したメッセージをいただき、生徒に対して

少しでもライフデザイン構築や進路決定につなげることができればと考え

ております。

 活用方法   データを次年度以降の進路学習の時間に教材として使用します。プライ

バシーに関わること（個人を特定できる情報）については、一切公表いた

しません。

 提供方法   本案内裏面に直接記入いただくか、本校ホームページ（保護者の方へ）

の入力フォームをご利用いただき、送信してください。

 提供場所   「進路指導部室」（生徒を通じてご提供いただければ結構です）

        「本校ホームページ（保護者の方へ）」より送信
              のどちらかで提供してください。

 提供期日   平成２４年１月３１日（火）

        （その後も随時お待ちしております。）

以 上

保護者からのキャリア教育

 保 護者 の 方 々 の ご 経 験 や今 の 高 校 生 に 向 け たア ド バ イ ス や メ ッ セー ジ な ど

い た だけ れ ば 幸 い で す。現 在 お 勤 め でな く て も、過 去 に ご経 験 さ れた 職 業 に つ

い て 情報 を ご 提 供 い た だ けれ ば と 考 え ま す。お 忙 し い と は存 じ ま すが 、本 校 生

徒 の キャ リ ア 教 育 へ ご 協 力い た だ き た く 存 じ ます 。よろ し く お 願 いい た し ま す。

仕 事 （ 職 業 ）

この仕事を選んだ理由

この仕事のメリット

（やりがいや喜び）

この仕事のデメリット

（仕事の辛さなど）

この仕事への適性

（この仕事に向いている人）

この仕事を選ぶ人への

ア ド バ イ ス や

メ ッ セ ー ジ